平成28年10⽉20⽇
各 位

会 社 名 株式会社安川電機
代表者名 代表取締役社⻑ ⼩笠原 浩
（コード：6506、東証第１部、福証）
問合せ先 広報・IR部⻑ 林⽥ 歩

（TEL.03-5402-4564）

欧州における産業⽤ロボットの⽣産拠点設⽴について

株式会社安川電機（本社：福岡県北九州市、代表取締役社⻑：⼩笠原浩）は、産業⽤ロボットの新たな⽣産拠点
として、現在の福岡県北九州市と中間市のロボット⼯場と中国江蘇省のロボット⽣産⼦会社に加え、欧州における
ロボット需要拡⼤に対応するため、スロベニアのリブニツァ市にロボット⽣産⼦会社を設⽴することを、本⽇の
取締役会にて決議いたしましたのでお知らせします。

１．新⽣産拠点設⽴の⽬的
 近年の新興国の経済発展や、少⼦⾼齢化による医療や介護などの新たな市場の成⻑により、世界的なロボット市
場は、今後も中・⻑期的に⼤きく成⻑する⾒込みです。今後のロボットの需要増に対応するためには、現在の⽣産
能⼒を拡⼤する必要があり、今回、新たな⽣産拠点を設⽴することとしました。
 現在、福岡県と中国江蘇省にロボットの⽣産⼯場を有していますが、これらに加えて市場の要請が⾼く、ポテン
シャルの⼤きい欧州市場の顧客ニーズに対応するとともに、新たなサプライチェーンを構築し、EMEA（欧州、中
東、アフリカ）全域へスピーディーに供給するためにスロベニアのリブニツァ市に⽣産拠点を新設することとしま
した。
 なお、本設⽴が連結業績に与える影響は軽微であります。

２．新⽣産拠点の概要
 新会社の名称 ：YASKAWA Europe Robotics d.o.o.  ［仮称］
 所在地  ：スロベニア リブニツァ（Ribnica）市
 敷地⾯積 ：30,000 ㎡
 資本⾦      ：21,000,000 ユーロ（約24 億円）
 事業内容 ：産業⽤ロボット（制御装置含む）の開発、製造
 従業員数 ：約170 名 (2020 年予定)
 ⽣産開始時期 ：2018 年9 ⽉（予定）

以上

nakagami
スタンプ

nakagami
スタンプ